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Till 
    Sveriges Regioner 
 
 
Vård till personer utan permanent uppehållstillstånd.   
 
Statens medicinsk-etiska råd, Smer, har idag publicerat rapporten, Vård till personer utan 
permanent uppehållstillstånd. Etiska aspekter på vård som kräver eftervård. 2020:6, 
och skickar den härmed för kännedom. 
 
Företrädare för läkarkåren har vänt sig till Smer för att få etisk och juridisk vägledning vad 
gäller organtransplantation till personer utan permanent uppehållstillstånd. Denna fråga 
innefattar flera svåra principiellt viktiga etiska frågor med vidare samhälleliga implikationer. 
Många av dessa etiska frågor aktualiseras även vid ställningstaganden om erbjudande av 
andra hälso- och sjukvårdsinsatser som kräver längre varaktighet eller tillgång till eftervård.  
 
Rådet vill med rapporten öka kunskapen om frågans etiska komplexitet samt ge stöd till 
beslutsfattare inom hälso- och sjukvården. Smer önskar även att rapporten ska utgöra 
underlag för framtida åtgärder och policyer. Smer hoppas också att rapporten ska stimulera till 
debatt om dessa frågor i samhället. Rapporten innefattar även rekommendationer.  
 
Smer föreslår i rapporten att lämpliga myndighet (er) ges i uppdrag att: 

- Ansvara för att alla vårdgivare har korrekt och enhetlig information om ansvaret att 
erbjuda hälso- och sjukvård till personer utan permanent uppehållstillstånd. 

- Ta fram en vägledning om erbjudande av vårdinsatser som kräver längre varaktighet 
eller tillgång till eftervård till personer utan permanent uppehållstillstånd.  

- Ta reda på hur många personer utan permanent uppehållstillstånd som vistas i Sverige, 
och vilka vårdbehov de har.  

- Kartlägga hur tillgängligheten till behandling ser ut i olika grupper och delar av landet, 
samt om, och i så fall hur många, personer som söker sig till Sverige för att få tillgång 
till hälso- och sjukvård.    

 
Önskar ni veta mer vänligen kontakta Statens medicinsk-etiska råd via sekretariatet på 
smer@regeringskansliet.se.   
 
För rådet, 
 
 
 
Kenneth Johansson   Lotta Eriksson 
Ordförande    Huvudsekreterare 
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